PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA–ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PROFISSIONAIS
DA ÁREA DE SAÚDE (MÉDICOS DE ESF, FARMACÊUTICOS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM)

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOORETAMA, no uso das suas

atribuições legais, e em referência ao Processo Seletivo Simplificado 001/2021 de 01

de março de 2021, para provimento de cargos em designação temporária (Médicos de

ESF, Farmacêuticos e Técnicos em Enfermagem), resolve retificar o referido Edital,

conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

O Município de Sooretama, Estado do Espírito Santo, através da Secretaria Municipal

de Saúde, com base na Lei Municipal N° 994/2020 e Lei Complementar Nº 013/2019,

torna público o Processo Seletivo Simplificado para PROFISSIONAIS DA ÁREA DE

SAÚDE (FARMACÊUTICOS, MÉDICOS ESF E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM),

visando à contratação em caráter de urgência, para atender as necessidades

temporárias e de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde,

dispensado o respectivo concurso público, consoante com o disposto no art. 37, inciso

IX, da Constituição da República, mediante as condições especiais estabelecidas

neste edital e seus anexos relacionados abaixo.

LEIA-SE:

O Município de Sooretama, Estado do Espírito Santo, através da Secretaria Municipal

de Saúde, com base na Lei Municipal N° 994/2020, de 19/03/2020, LEI MUNICIPAL Nº

1010, DE 27/08/2020 e Lei Complementar Nº 013/2019, torna público o Processo

Seletivo Simplificado para PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE

(FARMACÊUTICOS, MÉDICOS ESF E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM), visando à

contratação em caráter de urgência, para atender as necessidades temporárias e de

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, dispensado o

respectivo concurso público, consoante com o disposto no art. 37, inciso IX, da

Constituição da República, mediante as condições especiais estabelecidas neste edital

e seus anexos relacionados abaixo.

Sooretama – ES., 16 de Março de 2021.

EDINALVA PEREIRA SOUZA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA–ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PROFISSIONAIS
DA ÁREA DE SAÚDE (MÉDICOS DE ESF, FARMACÊUTICOS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM)